
238 DIÁRIO OFICIAL Nº 33697 Terça-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2018 

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030/2018-RH/HRS, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2018.

O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve conceder diárias ao servidor VALDECIR LUTZ, Diretor, 
MF n°5926225-1, CPF n°635.049.520-91, correspondente ao 
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município 
de BELÉM, para tratar de assuntos referente a esse Hospital 
Regional, junto a SESPA/Nível Central no período de 11 a 
13.09.18.
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 359651

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº. do Contrato: 59/2018 – Processo nº 2018/242126
Valor Total: R$ 2.988.257,70 (dois milhões, novecentos e 
oitenta e oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e setenta 
centavos).
Objeto: a execução dos serviços de restauração e conservação 
do pavimento existente da PA-467, trecho: entroncamento da 
PA-151/Vila de Curuçambaba, com extensão de 18,8 km, na 
Região de Integração do Tocantis, sob a Jurisdição do 4° Núcleo 
Regional, conforme especifi cações contidas nos anexos do Edital.
Data de assinatura:  06/09/2018      Inic. de Vig.: 
06/09/2018      T. Vig.: 04/01/2019
Foro: Comarca de Belém                  Prazo: 120 dias
Decreto de Qualif cação: s/n            Data: 14/04/2015                   
Data da publ.: 15/04/2015
Exercício: 030/2018                          Modalidade: Concorrência 
Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432, Natureza da Despesa 
449051, Origem do Recurso: ESTADUAL, Fonte: 0124000000.
Dados do Contratado:
Nome: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
Pers: Jurídica CNPJ: 02.995.881/0001-53
Logradouro Rodovia BR-316, km 2           Nº: 92, sala 01                        
CEP: 67013-000
Bairro: Guanabara Cidade: Ananindeua             UF: PA     
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de 
Estado de Transportes.

Protocolo: 359772

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO
N° do Contrato: 60/2017                    
PROCESSO Nº: 2017/158222(ANEXO: 2018/257262)
Nº. do termo: 1º                                     Data de Assinatura: 
12/10/2018
Justif cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente 
da solicitação feita pela Contratada, ratifi cada pela Diretoria 
da DIRTEC com fundamentado no Art. 57, §1°, II da Lei nº. 
8.666/93.
Inic. de Vig.: 12/10/2018 T. Vig.: 09/01/2019
Prazo: 90 (noventa) dias
Dados do Contratado:
Pers: Jurídica                 CNPJ: 05.027.166/0001-15
Nome: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME

CEP: 68.540-000 Logradouro: Av. Joaquim Lima, nº 3.345-A
Bairro: São Luiz II        Cidade: Conceição do Araguaia                   
UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO– SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 359777
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 060/2018.
OBJETO: Pavimentação da PA-483, trecho Entroncamento Alça 
Viária / Trevo do Peteca, na Região de Integração do Tocantins, 
sob a Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do 
dia 24/09/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de 
R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 24/10/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0126000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 10 de setembro de 2018.

Protocolo: 359711

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

Número: n.º 059/2018.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, 
trechos: Malha Estradal do 7º Núcleo Regional, por um período 
de 12 (doze) meses, na Região do Rio Capim.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do 
dia 21/09/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de 
R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 23/10/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 10 de setembro de 2018.

Protocolo: 359706

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

Número: n.º 058/2018.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, 
trechos: Malha Rodoviária do 7º Núcleo Regional, por um período 
de 12 (doze) meses, na Região de integração do Rio Capim.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 
19/09/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 
(VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria 

de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: 
Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras 
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN 
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 19/10/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 10 de setembro de 2018.

Protocolo: 359697

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

BELÉM/PA, 06/09/2018. PROCESSO Nº. 2018/258180.
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017 –SEGUP/PA
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação 
de 3(três) veículos, sem motorista, combustível e telemetria, 
sendo 2(dois) tipo passeio e 1(um) tipo camionete, o qual visa 
atender a sede da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará, no Município de Belém, Estado do Pará, através da Ata 
de Registro de Preços nº 002/2017-SEGUP/PA relativo ao Pregão 
Eletrônico nº 11/2017-SEGUP/PA, processo 2018/258180 - CPH.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza da Despesa – 339030
Fonte – 0101
-Contratado(a) (s):
BRASIL RENT A CAR LTDA- INTERBRASIL RENT A CAR
CNPJ/MF Nº-03.434.532/0001-25
Endereço: Rua Oliveira Belo, nº 122- Edifício Antonio Santiago 
2 A -Bairro: Umarizal - CEP: 66.050-380 – Município de Belém 
– Estado do Pará.
- Valor Contratado:
Valor mensal – R$6.347,90 (seis mil trezentos e quarenta e sete 
reais e noventa centavos).
Valor global de R$76.174,80 (setenta e seis mil, cento e setenta 
e quatro reais e oitenta centavos).
- Vigência/Prazo de Execução:
12(doze) meses –
Início: 10/09/2018
Término: 10/09/2019.
DEMÉTRIO DIB HAGE NETO
Diretor Presidente em exercício da CPH

Protocolo: 359800

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 572/2018 - CAF-Belém (PA), 31 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Edson Santana Tenório, Auditor de Fin. 
Cont./ 55588356/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Mojú, Jacundá e Breu Branco/PA, no período de 24 a 
27/08/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.


